PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA Nº 3639, de 24 deoutubro de 2023.

EMENTA: ENQUADRA SERVIDORES PÚBLICOS DO
MAGISTÉRIO, DO MUNICIPIO DE MARILÂNDIA
CONFORMEA LEI 1.207/2015.

O Prefeito Municipal de Marilândia, Estado do Espirito Santo, no uso de suas
atribuições legais, conferido pelo art. 64 inciso IV da Lei Orgânica do Município, Lei nº 1.207, de
27 de abril de 2015, RESOLVE:

Art. 1º - Ficam enquadrados nos respectivos níveis, padrões e classes de
vencimentos, os servidores relacionadosna planilha em anexo a esta Portaria, efetivos do Quadro
de Servidores da Prefeitura Municipal de Marilândia, nos termos doPlanode Cargos e Carreiras
e Vencimentos do Magistério Público Municipal de Marilândia — ES — Lei nº 1.207,27 de abril de
2015.

Art. 2º Em conformidade comoartigo nº 70 da Lei nº 1208/2015, aplicado em
razão da omissão na Lei nº 1.207/2015, o servidor que entender que seu enquadramento tenha
sido feito em desacordo comas normas da Lei poderá, no prazo deaté 15 (quinze) dias, a contar
da data de divulgaçãodo enquadramento, dirigir ao Chefe do Poder Executivo Municipal, através
da Secretaria Municipal dc Administração, petição de revisão de seu enquadramento,
devidamente fundamentada e protocolada

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigorna data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-

Marilândia/ES, 24 de outubrode 2023.

Assinado digitalmente por AUGUSTO
ASTORI FERREIRA:122.*.+++.* Data:
24/10/2023 13:17:57

AUGUSTO ASTORI FERREIRA
Prefeito Municipal

Registrada na SEMADI
Da P.M.M.
Em, 24/10/2023.

Data de Publicac

254 di
DE MARI
EM: q4 15023.

Maria Helena R. da Silva DA

Assinado digitalmente por ANA Chefe do Setor Milena Drago Pinto
PAULA ASTORI Administrativo

EE Assessora Técnica
FERREIRA: 136.7**.**+-** Data: RGPS PELO,
24/10/2023 13:17:01

Rua Angola Savergoini,
93

= CEP 29725-000 = Marlândia - ES
Telefone: (27) 3724-2964- Fas: (27) 3724-2950
E-mail: administracao(emarilandia.es.gov.br

dp

oneuisy

0
N

Bud

o
ezozises

cars)LaLepro-eiso-1cr-Loga-pagogago

sonjo

Iiqnof

su

Assinado diglamente. Acesse: hifs:fhvun mariandiz,es gov br/ Chavo: CBbIC5ed-b961-4285(G-G4d3TH7ISAB3
Portaria Nº DOS6a0/2023

Aq

/aog

sa

wrpirequreurovoensruuipe

area

meeeee|+CRRR

DR

"|

ostentar

|

nossas

|

suor

|
E

mo|eroetmoter|cmmeteuter|recooem|+n|ometenteramossasona

|

ostra|E“|ccoemotso|

commit)

aerea

|

1

PL

cuerotse

|
isso

saca

vo|
osso

|
SSOT

mese

|
+

nº|ergcisorcogue

we

|
E

"TO

ocar/eriae|unovmocreçav

vise

|

vsossagon

|

Comer

|
E

T

exotfrojto|axosjsofo|aerevasm1notozisoigo|vamsNata

veveve|ymossaI0nAsp

spuvd

x

operardosa

=P

ond

|

obras

aa

camas

nos

ovssauooua

OVSSaNDONA

Tenta

Gusta

|

oyssanona

v|PVSoav“|ovssamoona|opanaop

veuiora

sore

used

ovsseav

aavarmoaasa

Soav

ornvrvs|vionaasas|vSgavTank|reresorêmaoto

ovesamoona|orvive|vronmiaam|mam|Nivanoqauas

Touvo

OpôvISTUFWpY

Sp

[ediorumm

emesoroos

|

VIGNVIRIVI

A

TVAID

INDIA

VANLIAIPIA